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80000 akrů pozemků na prodej
The North Wisconsin Colonlzatlon Co of Superior Wis

prodá vám pozemky ca cenu kterouž dvouletá vale nájemná v lowt neb Nebrasce
yára zaplatí Pomyslete Judlnkáilroda zaplatí cenu vaJt-h- pozemku Nejenom
ze cena Jest nízkou ale 1 podmínky platební-jso- příznivé 1'iíws společnosti
buďto do hlavni úřadovny do West 8upurtor 17 Wls Bulldlng aneb do poboční
oiovny eis SOO §o 13th St Omaha Neb

zastřelil tam aa května vojín

13 aetniny 75 pěl pluku Je to

jii devátí sebevražda ipáchana u

tohoto pluku letošního roku

Ntitistl na dole V noci dne 34

května uřítilo se na dole 'Jindřich'
v Moravské Ostravě na 4 hory-zont- ě

uhlf které zasypalo horníka

Pitulu Vzdor ihned dostavivší se

pomoci vytažen Pitula jako mrtvo-

la Mimo to zraněni dosti těžce

jiní dva horníci

Smrt u oltáře Z Horní VI taviče

se sděluje že tam koncem května

byl v kostele raněn mrtvici a oka-mži- tě

skonal 261etý kaplan P Fr
Rosenauer Zachvácen byl smrti v
okamžiku když po skončení mše

u postranního oltáře ubíral se do

sakristie a poklekl před hlavním

oltářem

Drama lásky V Teplicích ai-let- ý

syn fiakristy Heřman Nitschl

') postřelil 37 května svoji milenku

i7letou dceru truhláře Julii u

načež vypálil sobě kulku

z revolveru do srdce Oba milenci

jsou těžce zraněni Příčinu k tomu

zivdala okolnost že mladíkovi

bylo zabraňováno v milostném po-

měru

Pokus vraidy a sibevralda Dne

23 května setkal se v Blánsku
16 lety" pobuda Karel Novohradský
s bývalou svoji milenkou pletou
Annou Hruškovou a promluviv s

Fred Krug
OMAHA

íStitiií vzorný pivotar"
"Vaři nejlepši dria11

Vyiovn - se Osaždéna-- a žadjaé 3a© aaepl edč£--- '

NAŠE ZÁSADY: JíejlepSí materiál a

—a—
NAŠE SNAHA: Uspokojit! obecenstvo

NAŠE

Dopisy se ochotné

larif přilel po 7 hod ranní k

uhlíři p Matěji Kulhaoovi jejl
žádal o 3 kr aby si mohl koupit

cigarety Žádosti jeho nebylo však

vyhověno a poněvadž si voják po-

čal výhrůžné počínat! vystrčil jej
uhlíř z luJu V Urt H'ua2i'u
Ernest vytáhl bodlo a dříve než

Kuthan mohl nebezpečí postřeh-nout- i

vrazil bodlo uhlíři do levé

strany břicha Druhému Atoku

uchránil se uhlíř tím Že k vojínu

přiskočil pevně ho objal a v pra-

vém slova smyslu vynesl ho z krá-

mu na ulici Při druhé ráně do

ramene uhlíře Ernestovi bodlo z

ruky se vysmeklo a vypadlo Sou-

druh Ernestův ve vážném tom

okamžiku nezastal se napadeného
nýbrž zvedl bodlo a podal ho opět
vojákovi V tom okamžiku šťast-

ném pro uhlíře přijela jízdní
hlídka policejní Ernest přestal
útočiti na uhlíře a bodlem bránil
se proti policistovi který jej chtěl

učinit bezbranným Druhý polici-

sta tasil šavli a spůsobil jí Erne-

stovi na levé ruce značné poranění
v předloktí Po delším namáhání
konečně policisté s koní sesko-

čivší zuřivého záložníka přemohli
a do policejní filiálky košířské

dopravili Zuřivý vojín dopraven
do posádkové věznice na Hradča-

nech

Ovoce chlouby V hostinci v
u Brna popíjel v neděli

dne 19 května dopoledne 261etý
čeledín Karel Uhlíř z Král Pole a

zdržel se v něm až do 2 hodiny

odpolední načež zaplativzatřepal
tobolkou a se slovy: "A nač se

starat však mám ještě 300 K1'

odešel Chlouba tato záhy však

jej ztrestala neboť sotva že popo-

šel asi 200 kroků za Soběšice pře-

paden byl třemi neznámými muži

kteří jej srazili k zemi a hned pá-

trali po tobolce Be kterou prchli
Uhlířovi přivodila chlouba v ho-

stinci důkladné ztýrání ale lupiči
dožili se ještě většího zklamání V

tobolce nalezli totiž místo tří sto-

vek pouze tři koruny a kromě toho

byli v úterý vypátráni a zatčeni

Jsou to pokrývači Bartoloměj
Tu-reče- k

Vincenc Školák a Raimund
Bič z Husovic kteří ve zmíněném

hostinci v neděli též popíjeli a

chloubu Uhlířovu vyslechli

Průtrž mraíen Z Litoměřic se

oznamuje: O svatodušním pondělí
srazily se o 3 hod odpolední nad
Litoměřicemi dvoje mraky načež

nastala průtrž mračen která v

městě zle řádila Přízemní byty v

Rudolfově ulici byly zatopeny
rovněž i byty blíže zastávky seve-

rozápadní dráhy Trať této dráhy
mezi Litoměřicemi a Žernosekami
zanesena byla zemí a drobným ka-

mením Pod ústím potoka do Labe
blíže přístaviště labských parníků
sřítila se klenba v délce 8 metrů
K pohromě nepřišel nikdo Dvě

dítky octnuvší se v nebezpečí
byly zachráněny

:— Průtrž
mračen s krupobitím strhla se v

sobotu 25 května v okresu pod
bořanském V obcích Blatně a

Stebnu vnikla voda do četných
stavení zaplavila zahrady a louky
bahnem pískem a nánosem Kru

pobití zničilo chmelnice a žita na

polích Krup napadlo tolik že le-

žely ve velkých hromadách i přes
neděli ač bylo vedro a též sprchlo

A-

South Omaha Brewing Co

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož i

prudkou boulí elektrickou za kte-

réž udeřil blesk do stáje E Mee-vis- e'

kdež usmrtil sedm koní

avšak stáj nezapálil N Shaíe-rj- i

uiiiroeuC o!o ťíl kuQ ho-

vězího dobytka v pastvišti

Výbor ústavodárné konvence
státu Alabamy podal prvou svou

zprávu Dle této nemá býti gu-

vernér volen do žádného úřadu

během jednoho roku po vypršení
lhůty jeho a přijetím úřadu guver-nérskéh- o

zavazuje se lidu že ne-

přijme jmenování aneb zvolení za

senátora Spojených Států během

lhůty své úřadoí

V Columbus O přiznal se 7
t m Clay M Runyan před

soudem že prodával otáz-

ky právníkům již zamýšleli sklá-da- ti

zkouškyaby mohli připuštěni
býti k provozování prakse právni-
cké Byl odsouzen k pokutě
Í250 a k lodennímu vězení pro
nevážnost soudu

Dne 7 t m seprali se v

Knoxville Tenn studenti univer-

sitní s policií při čemž vypáleno
bylo i několik ran nikdo však ne-

byl poraněn Studenti působili
časté výtržnosti s dělem a policie

požádala velitele
' universitního

aby výtržnostem těm učinil přítrž
Tím pobouřeni byli studenti do té

míry že učinili na policii útok

Očekávají se další výtržnosti

Indiánský náčelník Whiteboy
jenž před několika dny tajemným
spůsobem zmizel z La Crosse
Wis objevil se pojednou v Ne-bras-

aby se ujal dědictví po

svých rodičích Tito před několi-

ka lety zabrali v Nebrasce rozsáhlé

lány pozemků a reač ta má nyní
cenu několika tisíc dollarů

Poručík spolkového loďstva
J H Bull mající pod dozorem

svým vodopisné práce na výstavě
v Buffa) o spadl 8 t m s kopule
vládní budovy a těžce se zranil
Ve stavu bezvědomém dopraven
byl do nemocnice kdež shledáno
že zlomil si pravou nohu pod ko-

lenem a roztříštil si kosť kyčelní
Večer odvezen byl do svého pří-

bytku
Distriktní soudce Burnham v

Marshalltown la rozhodl 8

že zákon ukládající daň na

prodej cigaret jest ústavní a že

majetek prodavačů cigaret a bu-

dovy v nichž jsou prodávány
mohou býti zabaveny a prodány
na uhražení řečené daně Ameri-

can Tobacco Co se prý z rozsud-

ku toho odvolá

VPittsburgu zastřelil se 9 t
m major-- H Daly kterýž byl
hlavním původcem zavedeného

vyšetřování za války španělsko-americk- é

s dodavately "balsamo-vaného- "

masa vojsku americkému

Byl asi 59 roků stár a vdovcem

Za příčinu sebevraždy udává se

bezesnost kteráž měla za násle-

dek okamžité záchvaty šílenství

Dne 7 tm odbývali Indiáné
kmene Pottawatomiez okresu Van

Bnren v Hartford Mich hlučnou
schůzi za příčinou vyslechnutí
zprávy zvědů do Chicaga vysla-

ných Bylo usnesenojednohlasně
aby vypluli dne 22 června do

Chicaga poi vedením nejmladšího
a nejodvážnějšího náčelníka Isnaca

Quigno-- a Zamýšlejí obsaditi po-

břeží jezera proti Chicagu a pak
přikročiti k dokázání práva svého

k oněm pozemkům

Nejjistější cestou k vyléčení
jest odstranění příčiny

a to stane se nejlépe včasným po-

užitím Dr August Koenigs Ham-

burger Tropfen kteréž Žaludek

náležitě regulují

Teleíon v South Oniaze 8

Český zástupce: --r caTTSTXéTTT "C
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce ———

teaka-Mo- r Dělnické Podpor Jednat

pro sevarotápadnl itityi
Minnesota lowa WUconaln Nebra

aka a obi Dakoty

Hlavni JeduoU 1 MoiiIkoiihtt Jfliiu
odbfvá své schftze ka#dá 1 pondfill ruiCuclr
lul p Jana K Vanáska ví h veínr Vellnl
ureuiMia j neauvai veiKoiajamiiiK Jakub
Vondra PO liox lil MontKinry Mlnn

Joa K Cokol H O lnu 13 Montan
mory Mluo Velkopokladnlk JMaruika

Č I v Monttcomery 'Mna

odbývá lvi achfize kaldou Stvrtou nedSII T

měniči Předseda rr KBlan6k Tajemník
Kr Mixa Cíetnlk Volt Kasanda Pokladník
Tomál Havel

Č II Mladocech v Le Sueur Center

Minuesota
odbfvá avéschfize každou 2 nedMI v mfuml
lni IOOF Předsedu Jakub Kronik tajemník
Ki Uarta LeMueur Center Mlnn účet J Bl
cek pokladník Váo Kráva

Č III r St Paul Mlnn
odbfviiv chbse kaldou 3 (tredu v měatol
PFedMeda Thomas Bblldii tajemník Václuv
ZáluHkdltfff Duke St ft Paul Mlnn rtf'- -
nia vrant isema lva uicnmoDU Bti polil
vaci v tioiuour

Karel Havlíček Borovský ř IV

Mlnneapolls Minu

odbývá sv sohnse kaidou I Dědili v měsíc
slnl l Hi corner of Washington & Oedarave
Ho PFedxeda Kalnbman mintopleds Anton
Vávra tajemník Fr Jindra úíetnlk MKolál
pokladník K Albrecht

Č ? t Kové Praze Mlnn

odbývá svá sebate knídou 4 nedřll v mSsIcl

řTedxeaa vojta unaiupsKv taj r j novot-n-

Atetutk Václav PohhI ookladnlk Jakub
Svoboda New Praxue Mlnn

KomenHký ě YI v Hayward
Minnesota

odbývásvi schůze I nedňll v mínící PFedi

Fr ftlstok mlstopředs 1 Kunfar taj Vojt
Pacovský Hox M Glenvllle Mlnn Mělnit
Karel Funfar poklad MatSJ BeneiSOakland
Jiinn

Karel Veliký ě VII v Nové i řebonl
Minnesota

odbývá svá scbftze kaídon 4 neděl městci
předseda Jan Klein mlstopředs Vojt Uhlíř
tajemník John Kil í pak dCetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska jjrfivodíí Volt Klein
Ant VelíAek Jos Fdl Fr Htasku výbor úíet
Jan Fllípek Vojt Ublif výbor majetku Jos
Halata venkovní str42 Ant VelUek vnttFn!
stráž Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Ovratonna Mlnn

odbývá svá sch6ze každou 2 neděli v měsíci v

hodinu odpol v síni Č S P 8 PFedseda
Íednu místopFeds Fr Bureí tajemník
Leopolt Marek 919 N Biem St Metnik Fr
Pecne k pokladník Vác Herdllíka st prft
voděí Doni Moravec vnitřní stráž Kašpar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek ě IX v Pine City Minnesota

edbývá svá scbftze každou drubou neděli v
měsíci PFedseda Jan stochl místopředseda
Tomái Bažlltajem Jos Bartoiboz 32 Beroun
áCetník Jan Hejda Plne City Mlnn poklad
Jan Sambavr Plne City Mlnn

C X Čechoiilovan v Olivla Mlnn

Předseda Karel Kolín místopFedsda J

LepeSka tajemník Karel Svlhovec áíetník
M Petříčka pokladník Václav O Ployhard
pruvodíi V Jakei vnitřní stráž F Kříž ven-

kovní stráž V Harazln účet výbor J Pávek

Čechie ě XI v So Omaha Neb

Odbývá pchftze každý druhý Čtvrtek v děsí-
cí o esm hodin večer v síni J Koutskýho Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák SO

a O ul óí etnik Fr Kunci 23 a 8 St pokl J
Vocásek 21 & S 8t

Číslo XII Chrudim v Raclne Wl

odbývá své sentze každou třetí sobotu v mě-

síci v 7 hodin večer Předseda Jos Duíek 101

HagererHt taj Jos Stehlík I02 Milwaukee
St úcetník J h Bys 1022 Hlgh St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red-woo- d

Co Minn

odbývá ichfiie každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel Bouček místopředs Anton
Šerbus tajemník Jaroslav Kovanda úěetník

Fr Jaroi pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladimír Klácel

t Hauge i Wls

odbývá schnze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
oěetníkJos Mendlík Haugen Wis poklad
nik F J Koukl

Jan Hus ě XV Hopkins Minn

odbývá svá sch&ze každou druhoa sobotu v
měsíci Předs Václav Tyra taj Jos Hromád-

ko Hopkins Mlnn

Sebranka ř XVI v Omaha "eb

odbývá své schoze každé první iterý v měsíci
v síni p J W Hrocha Předs Jos Dolejí
místopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1913 So 12tb Ht„ něétník Jakub MareS pokl
Josef Vopálka N W cor fitli and Williams
8t provodři Anton Rychlý vnitřní stráž
Tomái Došek venkovní stráž Frank MureS
A Hnilička K Mareš výbor maletku

Číslo XVII v Lowry Mlnn

odbývá pravidelně sch&ze první neděli Před-

seda Martin Bartoš tajem Wencel Rartoi
ičetník J F Lepeska pokl Fred H Chan

Číslo XVIII Bratři Severa
v Drywood Wis

tvnllH 1 níledu1íc( (iřadníky: předseda Jan
Formani místopředseda JIH Slípek taj J
Vlasnik áčet Tomáá Kyselko pokl Alois
Frano

KRUŽÍTKO NA ZELÍ
se festi noži jel vidy ttstanou

V' ostří: sarouíl buil hlávek v 6

IvÍMiMd minutách po nějaké praksl tak-

též jablka mrkev okurky cibuli brambory
řetkvliku vodnici atd pěkně a rychle ir
7Me se posiou vyplacené za II Tři zal200

LISHER BR08 ELKHART IND

Záchvaty trvale vyléčeny Záchvaty a ner
vosnost zmusf po jednodenním užíváni Dr
Rllne's Great Nerve Kestorer ZaSlete sl pro
$2 00 Uhev na [koutku Obdržíte Ji idarma
Dr K Kline Lta vói atcd st rnnaaeiDnia
Fa HJDT8Jtf

i- -

Skalní pohoří
I

Metz Bros
--- Vaří a lahvují

Telefon 119 -

Osudná dftiká hra V Brankoví-cíc- h

u Bučovic hráli si počátkem
ktětna holi na vojáky a vyzbrojili
se k boji dřevěnými livlemi které
si sami zhotovili Při "srážce' zra-

něn byl toletý Jan Doupovec
Fr JííouILcm Šavlí na

zadní části hlavy ale rány jeho
nikdo si nepovšiml Hoch si na
bolesti rovněž nenaříkal Po týdnu
zachvácen byl však pojednou kře-

čovitým strnutím a 33 května o

5 bod ranní zemřel Při soudní

pytvě nalezeny v jeho hlavě třísky
ze šavlíčky a zjištěno že příčinou
smrti bylo zmíněné zranění

Dosnánl vrahovo Píše se ze Se-

mil: Před třemi týdny byla na poli
nedaleko Jeseného vyorána mrtvo-

la v níž později byl zjištěn od

měsíce října min roku pohřešova-

ný řezník Ant Šída v Při soudní
komisi zjištěno žě Šída stal se

obětí loupežné vraždy a jako po-

dezřelí byli označeni řezničtí po-

mocníci Jan" Pozner a Fr Kodejš
z Jeseného Pozner přiznal se po
zatčení že vraždu skutečně spá-

chal a že mu Kodejš při tom na-

pomáhal Na Kodejše který z

krajiny zmizel vydán byl zatykač
Pozner dopraven do vazby ke

krajskému soudu v Jičíně

Sebevraždy u vojska Ve středu
dne 22 května oběsil se za ba-

ráky zeměbraneckých kasáren v

Ml Boleslavi vojín 36 pluku Fr
Jašek ze Stříbrné Skalice u Čes

Brodu Jasel: byl čtyři neděle ne-

mocen které měl dosluhovati
Téhož dne pokusil se v Ml Bole-

slavi o sebevraždu jiný vojín jenž
chtěl se zastřelili z vojenské ruč-

nice ale rána mu selhala —U 94

pěš pluku v Terezíně zastřelil se
ode dne 1 září 1900 trubač a je-

den vojín jiný vojín se utopil jiný
opět přeřezal si tepny a šikovatel
se v sebevražedném úmyslu po-

střelil Od pluku tohoto sběhli ve
zmíněné době 3 vojíni jeden z nich

dvakráte

Velký poíár V obci Svojkovi-cíc- b

ve čtvrtek 24 května po 9

hod dopol vypukl požár jemuž
padlo za oběť devatenáct usedlo-

stí se všemi hospodářskými budo-

vami a 32 rodin o přístřeší připra-
veno— Oheň vyšel osudnou náho-

dou při pečení chleba u ďomkáře

BalŠana — K ohni vysláno bylo

vojsko z Rokycan by chránilo

jednak majetek jejž vynést! bylo
nutno jednak by pomáhalo při
hašení jemuž přítomny byly ha-

sičské sbory z blízkých obcí Jen
málokterý z poškozených je poji-

štěn Při vynášení majetku popálili
se někteří občané Mnoho dobytka
a drůbeže zahynulo Škoda jest
velmi značná Katastrální a místní
obec Svojkovice dle minulého sčí-

tání měla 48 'doma se 390 obyva-

teli vesměs české národnosti

Probodl se na hřbitov l — Na

čtvrtém hřbitově olšanském 28

května před 3 hod odpol pokusil
se o sebevraždu starý muž který
nemohl nalézti zaměstnání a obá-

val se že ho stihne smrt hladem

Byl to 7 5 letý řeznický pomocník
Václav Kočí z Heřmanova Městce

PřiSel odpoledne na hřbitov tam

mezi hroby dumal a najednou se

zastaviv vrazit sobě dlouhý řezni-

cký nůž směrem k srdci Násled-

kem utrpěného těžkého poranění
klesl u hrobu Chroptění jeho za-

slechli hřbitovní zřízenci kteří
zoufalce odnesli do domku hřbi-

tovního Starci poskytl pomoc
lékař Židovské stanice načež byl
odvezen do všeobecné nemocnice

Cestou prosil ubožák neustále aby
mu byl podán prudký jed aby
spíše dokončil strastiplnou pouť
životní '
Školák utonul při plavení kont

Truchlivá příhoda stala se v neděli

dopoledne 26 května nedaleko
kláštera sv Markety v Břevnově a

vyžádala si za oběť život školáka!

Kočí Rezek zaměstnaný u řezníka

p Kittnera obdržel rozkaz aby
oba koně vyplavil v rybníce u sv

Markety Když kočí přivedl koně
k rybníku přistoupili k němu dva

školáci a sice i4letý Václav Heř-

mánek z č 49 ve Velkém Břevno-

vě a I3etý A Preissler z čís 42

tamtéž a prosili Rezka aby jim
dovolil na koně vsednouti a do

rybníka jeti Kočí nerozvážně

chlapcům vyhověl oba vyhoupli
se na koně a pobídli je do vody
Právě na nejhlubŠím místě Berá-

nek osudnou náhodou s koně spadl
a okamžitě zmizel pod hladinou

Teprve za půl hodiny byl vyloven

Řádtnl tuřivého vojína V Koší-

řích rozšířila se 37 května z rána

pověsť že vojín probodl uhlíře a

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

ní několik slov střelil po ní z re-

volveru Hrušková s výkřikem
klesla k zemi Novohradský obrátil

pak revolver proti sobě a zastřelil
se Hrušková těžce zraněna Pří-

čina činu Novohradského není
i známa

Utonul V měsíci březnu potu-

loval se v okolí Karlova Týna ne-

známý muž jehož chování bylo

nápadné neboť každou chvíli vy-

dával se za někoho jiného Jak se

zjistilo byl to neškodný pomate
nec Alois Stejskal Z krajiny kar

lotýnské po čase zmizel a nikdo

více po něm nepátral Koncem

května byla v Berounce u Litně
nalezena mrtvola utopence v

kročilém stupni hniloby a v ní

poznán nešťastný choromyslný

Želetnifní hlídal přejet vlakem —

V noci na 23 května událo se mezi

stanicemi Zbirohem a Cerhovice-m- i

politování hodné neStěslf jemuž
za oběť padl lidský život Nevy-

světlitelným sposobem dostal se

pod kola nákladního vlaku želez-

niční hlídač Fr Homolka jemuž
'
byly obě nohy a pavá ruka přeje-

ty Těžce zraněný byl týmž vlakem

'dopraven do stanice Berouna kde

poskytnuta mu první pomoc na- -

Čež dopraven osobním vlakem na

Smíchov mezi jízdou však ze-

mřel

Oloupen Sluha kanceláři mon-tan-

a hutní společnosti vBřaších
Karel Knedlhans poslán byl dne
21 května odpoledne s obnosem

2000 K a 600 marek na břaŠské

nádraží kde je měl odevzdali

poště Na cestě vedoucí le9Íkem

byl Knedlhans zachvácen chrlením

krve a upadl v bezvědomí aa zemi
O 6 hod nalezen byl ležící na

cestě v bezvědomí Uvedené pení-

ze u něho však nalezeny již ne

byly jen opodál nalezena roztrh-

nutá obálka v níž byly původně
uschovánv

mm Farnam ul (imnlmV wv %m mm W

Brewing Co
NEBRASKA

ležaltvi

nejlepíí technická dovednost

Veliká pečlivost a obchodní opatrnost'

ODMĚNA Stále se zvětšující obcho- ď-

vyřizují dle přání

zvláštní druh "Pale Export'"

Brewing Co
výborné pivoš4--

OMAHA NEBR~

o — '
i I Franc Wellman' vSnoheonfi v Dolfur Pn
známý co řádný a svědomití muí s ochotou

I odsiouzi Krajany v reci ceske

I

v

£au Claire Wis
j

- - Vk

May nemoDOQ
léku který J

FRANK E BL1SS ' proaavaí I JOB BLISS prod ovci a gen mna
V O BLISS prodávat bovSz dobytka 1 J H BLISS prodavač dobvep

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu avycb zákamík&

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

3?o New Exekancre Buildine South Omaha Nehraska
J — o

VSemoSná uéíle v&nule se všem zásvlkám
tasyiateifim ťKseB VaSe jest uctivě žádána
Tr2m ceny na po2aaani_BM

liíriuiupumTII A XJlJltJllMil 11 1A M Il Vr JLI Z7 t I
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Méří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a

ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od mésta Cadott

Chippcwa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek

pište nám o popis a mapu

Sebevražda nemocného dllntka —

Píše se z Bláoska: Mladý dělník

i Novotný bydlící v Klepáčkově u

Blánska onemocněl záoalem olic

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Camp
—prodávají ve velkém—

Tlačené vyrážená a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
železný plech a kovové řbožl — Oínat drát hřebíky nožffaké
zboží 'bicykly strel- -t zorané náboje a sportované zooz

9th & Harney ullre
'

Omana Sebr

Gypreansen Bros

V loděnici na Mary Island
vzňal se 5 t m ráno ve skladi-

šti bezdýmný prach Prach sice

nevybucbuul ale vyvodilo se z

něho ťlik plynu a kouře že

svrchní částs kladiště byla zničena
Skladiště to postaveno bylo roku

1857 nákladem několika set tisíc
dolarů

Dne blíže Gayville S

D tíborával Oscar Olson s mla-

dým svým bratrancem komu když

pojednou přihnala se bouře a oba

byvšo zasaženi bleskem klesli oa
zem Mladý Olson vyvázl s leh-

kým poraněním kdežto strýc jeho

byl popálen vážně na čele a od té

doby naříká si na prudké fcolccti

hlavy
V Cherokee la- - spadlo 6

t m odpoledne do škopu mě-

síční dítko listonoŠe William
Crawforda a utonulo Matka

opustila na okamžik světnici a

když se vrátila nalezla miláčka

svého ve Škopu již mrtvého

V Lexiogton Ky vznikl 7

t m odpoledne požár v kotlář-

ské dílně Ottsově kterýž v brzku
rozšířil se i na sousední budovy a

panovala obava že celé město
lehne popelem Po nesmírném
úsilí hasičů podařilo se konečně

požáru přítrž učiniti- - Bylo zni-

čeno 20 domů i se vším obsahem
a škoda požárem spúsobená odha-

duje ae na f80000 Jeden muž

byl poraněn a jedno dítko nebez-

pečně popáleno
V Mount Carmel III zatčen

byl 7 tm v nocí 3oletý Henry
Reynolds na němž lpí podezření
že znásilnil pletou Lydii Caslovu

dceru farinera usazeného blíže
Princeton Ind Když se rozhlá-

silo Ze Reynolds byl zatčen shro-

máždilo se ihned padesát podráž-

děných mužů a chtěli vězni lyn-čov-

Tento byl ihned pod
silnou stráží dopraven do okresní-

ho vlzenf v Princeton a učiněny
rozsáhlé přípravy na ochranu
vězně

Pres

do Kalifornie

V Beneš v českém oddělení

i % % m

íidné jiné dstroji nemá
tak DřímÝ dřinek na vie--
obecné zdrávi tt-l-a jako játra a led-

viny Hleo?te ti je udržeti T dobré

opravě Kardá kapka krve jimi
nrocházi Nekoná i(-- li oráči tvou

tur

a stižen byl silnou horečkou V

návalu této chtěl se na padědom- -

ku oběsit ale matka přispěla mu

ku pomocí a s vynaložením všech

sil syna odvedla nazpět Nešťast
nik ale přece sebevraždou skončil

V nestřeženém okamžiku vyběhl

39 května z domu a utekl do

Klepáčova přes Blánsko až k

mlýnskému mostu a tam skočil do

řeky Svitavy

Přítel tipro smrt do pojiterskiho

ráje V sobotu 35 května bloudil

v otolí města Bakova asi 2 2 letý
muž jenž k večeru viděn byl na

bakovském náměstí Za soumraku

opustil město a zamířil k Jizeře na

lukapo nichž se nějakou hodinku

procházel' foněvadž byl slušně

oděn byl považován za studenta

Jenž si učinil do pojizerského ráje
vatodušnf výlet Asi k 10 hoď

večerní viděli ho lidé ubírající se

z nádraží u mostu Ráno o 5 hod

nalezen byl prostřelenou hlavou

na paŽitě Přivolaný lékař zjistil
že nezrámý skončil sebevraždou a

sice již asi mezí 10 a 11 hodinou

večerní U mladého muže nenale-

zeno ničeho z čeho by se dal jeho

původ a jméno zjistiti V kapse u

vesty nalezen malý složený lístek

sa němž nahoře bylo napsáno

jméno Václav Sedláček Pod jmé-

nem je skoro kaligraficky pode-

psán Jan Bárta kov porn a týmž

písmem odchylujícím se ale znač-

ní Od písma jimi psáno jméno

Sedláček připojena nedokončeni

Iqka: "Pro Tebe jsem lil— --vTebe

jseaa doufal—na Tebe jsem vzpo-

mínal — a pro Tebe bych''
Poslední slovo "aoufal- - nešťast-

ný ani vlak nedopsal

Si "id

I ' '

Chcete--li užiti v červenci

cesty do San Franciska tu
hleďte by lístek váš zněl

přes Denver a Salt Lake

City

Jsou nejvýše běžící ze

vSech přímých dráh k ticho-

moří jest nejchladnější a be
ze prachu Protínajíc srdce
Skalního pohoří překonává
vSechny co do krásy scéni-

cké
Nízké ceny počátkem Čer-

vence— $45 z Omany do San
Franciska a tpSt

ÚřadovM lUdral-160- 2

Faraam ! 10 a lana al
Telefot 250 Telefaa 128

dobře nahromaďuje m jed a spfi lobuje
reumatiím morové nemoci a mnoho jiné
ho eo konclvi Hnhtovou nemocL

Bdíte aad aWail iedvlaanii a iátraail

sám pak v zápase policistou u- -

trpěl značné poranění na ruce
Krvavá příhoda tato stala se před
domem čp 188 a spůsobil ji 37té-t- ý

dělník Ant Ernest pro krádež
vícekráte jii trestaný Specialitou
Ernestovou jest kradení nových
trubek ve sklepích hostinců V

těchto dnech byl Ernest povolán
k voj cvičení V neděli večer při-

šel Ernest z kasáren do Košíř kJe

vyměnil vojenský lat za civilní
oděv a v tomto přestrojení jak se

později zjistilo spáchal krádel v

"Maglaji"' na Smíchove S notnou

opičkou v prvých hodinách ranních
vrátil se záložník doma přišil si
na límec po dvou hvězdičkách a k

bodlu připjal porteepée a touto

ígii-S- í '&k'Jc a pn prvním
- iirv-n- i m-- t innoni

srotí práci uáeité vykonat užijte
jemně k práci té phuuli

ncLCAUŮV x

balsán pro ledviny a jitra
ilinahije dstroji ka admvd

čm krev um přWina
data a hoďte pfipraveaL

MUaj Enh Mm lOm


